
 

 
     

Słowo Pana (Mt 4,1-11)  
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był 
kuszony przez diabła. A gdy przepościł 
czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w 
końcu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do 
Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, 
żeby te kamienie stały się chlebem”. Lecz On mu 
odparł: „Napisane jest: "Nie samym chlebem żyje 
człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z 
ust Bożych”. Wtedy wziął Go diabeł do Miasta 
Świętego, postawił na narożniku świątyni i rzekł 
Mu: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, 
jest przecież napisane: » Aniołom swoim rozkaże 

o Tobie, a na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”. Odrzekł mu Jezus: „Ale 
jest napisane także: "Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”. Jeszcze raz wziął Go diabeł na 
bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: „Dam Ci to 
wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon”. Na to odrzekł mu Jezus: „Idź precz, szatanie! Jest bowiem 
napisane: "Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”. Wtedy opuścił Go 
diabeł, a oto aniołowie przystąpili i usługiwali Mu.  

Rozważania do czytań 
Marek Ristau  
Pokarmem nowego stworzenia jest Słowo Pańskie, bo ciało na nic się nie przyda, ale Słowo Pańskie jest 
duchem i życiem. Mocą tego słowa, poddajemy się Bogu i przeciwstawiamy się diabłu, a on ucieka od nas, 
ponieważ Słowo Pańskie jest prawdą, a diabeł jest kłamcą i prawdy w nim nie ma. Utwierdzeni i zakorzenieni 
w Słowie Bożym, odnosimy zawsze zwycięstwo dzięki Chrystusowi, który nas umiłował. 
  
       OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
1. Dzisiaj pierwsza niedziela Wielkiego Postu. 
Kończą się właśnie trwające od Środy 
Popielcowej Kwartalne dni modlitw o ducha 
pokuty. Warto przytoczyć przy tej okazji 
słowa Świętego Jana Pawła II: 
„Rozpoczynający się okres Wielkiego Postu 
jest okazją do bardziej intensywnej modlitwy i 
wielkodusznej pokuty dla ubłagania Boga o 
łaskę nawrócenia serc i dar pokoju w 
sprawiedliwości dla wszystkich ludzi.  
 
2. Włączmy się w głębokie przeżycie tego 
czasu przez intensywniejszą modlitwę 
osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie 
sprzyjał udział w nabożeństwach 

wielkopostnych: w środy i w piątki w naszym 
kościele po godz. 9:00 odprawiamy Drogę 
krzyżową, a także w piątek o godz. 17:30 , 
dzieci zapraszamy na godz. 16:45, młodzież na 
godz. 19:00, a w niedziele o godz. 17:15 
Gorzkie żale. Do licznego udziału w tych 
nabożeństwach zachęcam wszystkich 
parafian: dzieci, młodzież i dorosłych.  
 
3. Przypominam, że w każdy piątek Wielkiego 
Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa 
ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najsłodszy 
Jezu” oraz za udział w Drodze krzyżowej, a 
także w każdą niedzielę za udział w 
nabożeństwie Gorzkich żali oraz za 
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odprawienie przynajmniej trzydniowych 
rekolekcji można uzyskać odpust zupełny. 
 
4. W najbliższą środę, 1 marca, przypada 
święto państwowe (od 2011 r.): Narodowy 
Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. W ten 
sposób przywołujemy zasługi wielu oddanych 
Polaków, skupionych w organizacjach i 
grupach niepodległościowych, którzy po 
zakończeniu II wojny światowej zdecydowali 
się na podjęcie nierównej walki o suwerenność 
i niepodległość naszej ojczyzny. 
 
5. W tym tygodniu przypada pierwszy 
czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota 
miesiąca. W czwartek dziękujemy za dar 
Eucharystii i kapłaństwa, prosimy o nowe i 
święte powołania do pracy w Pańskiej 
Winnicy, także z naszej wspólnoty 
parafialnej. W tym dniu udzielamy komunie 
św. pod dwoma postaciami.  Godzina Święta  
o godz. 17:00. W piątek będziemy 
przepraszać Boże Serce za wszelki brak 
miłości, za lekceważenie daru miłosierdzia 
Bożego. Będziemy prosić o łaskę nawrócenia 
dla siebie i dla tych, którzy Pana Boga 
przepraszać nie chcą. W sobotę powierzymy 
naszą wspólnotę, Niepokalanemu Sercu 
Maryi. Msza św. o godz. 9:00 i później 
nabożeństwo pierwszosobotnie ze zmianą 
tajemnic różańcowych dla członków Żywego 
Różańca.  
Intencje Apostolstwa Modlitwy Żywego 
Różańca  
MARZEC 
Papieska: Za ofiary nadużyć – Módlmy się 
za tych, którzy cierpią z powodu zła zadanego 
przez członków wspólnot kościelnych, aby 
w tym samym Kościele znaleźli konkretną 
odpowiedź na swój ból i cierpienie. 
Parafialna: O owocne przeżycie naszych 
rekolekcji parafialnych (5 tydzień Wlk. Postu) 

6. Okazja do spowiedzi świętej w piątek w 
czasie każdej mszy św. i drogi Krzyżowej 
oraz  od godz. 16:45- 20:00.  Przypominamy, 
że w każdą noc pierwszopiątkową  jest w 
naszym kościele adoracja Najśw.  Sakramentu 
przez całą noc. Rozpoczniemy od godz. 20:00 
adoracją  
w duchu Medjugorie.  
 
7. Zwracamy się z apelem do wszystkich 
mieszkańców Władysławowa Od 
poniedziałku 27 lutego do 26 marca 
rozpoczynamy zbiórkę żywności 
długoterminowej i środków higieny 
osobistej dla parafii w Mikołajewie w 
Ukrainie prowadzoną przez 
Chrystusowców. 

Prosimy o przynoszenie do siedziby Caritas 
ul. Żeromskiego 32 żywności 
długoterminowej i środków higieny 
osobistej, które zostaną przekazane do 
mieszkańców Mikołajewa w Ukrainie. 
 W szczególności prosimy o dostarczanie: 
- kaszy, ryżu, makaronu, konserw, 
pasztetów, mąki, soli, cukru, fasol i kawy, 
herbaty, miodu, mydła, żeli do mycia ciała, 
pasty do zębów, papieru toaletowego, 
chusteczek higienicznych, pozostałych 
środków higieny osobistej 
 Apelujemy o pomoc i gest solidarności z 
Polakami mieszkającymi w Mikołajewie, 
którzy znaleźli się w tragicznej sytuacji. 
8.Dzisiaj po mszy św. zbieramy ofiary do 
puszek na rzecz ofiar wojny w Ukrainie. 
Bóg zapłać za ten kolejny  piękny gest 
solidarności.  
 9.W środę 1 marca o godz. 19.00 
zapraszamy na spotkanie uczniów klas 8 w 
ramach przygotowania do bierzmowania. 
10. W przyszłą niedzielę zapraszamy na 
piękny koncert o godz. 19:30 „Pieśni 



postne” w  wykonaniu Antoniny 
Krzysztoń.  
11. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy wszelkich łask Bożych i 
życzliwości wokół . 

12. Biuro czynne: w poniedziałek, środę i 
piątek w godz. 9:30-11:00; 16:00-17:00.  
Tel. 58 674 02 74 

Ogłoszenia  duszpasterskie cd.  
13. W tym tygodniu zmarli: +Anna Nadolska ur. 1936,  z ul. Wyzwolenia, + Jarosław 
Stachecki ur. 1964, ul. Drogowców 5, +Alicja Klebba ur. 1968, ul Spokojna . Wieczny 
odpoczynek racz im dać Panie!.  
14. Rekolekcje – Kurs Nowe Życie – 3-5.03. 2023r.  
Miejsce- Dom parafialny – parafia pw. WNMP we Władysławowie 
Organizator – Wspólnota Jemu Chwała  
Zapraszamy Cię na rekolekcje, które pomogą Ci odnaleźć żywego i zainteresowanego Tobą Boga. Doświadczenie 
Jego miłości jest najcenniejsze w życiu każdego człowieka, daje ożywienie i umocnienie serca. Pan Bóg chce dla 
Ciebie więcej niż się spodziewasz. Przyjdź i daj Mu swój czas, a On odda Tobie niewyobrażalnie więcej. 

Kurs Nowe Życie trwa od piątku wieczora, sobotę do niedzieli do 14.30 jest przeznaczony wyłącznie dla osób 
pełnoletnich. Udział w rekolekcjach możliwy jest po wcześniejszym zapisaniu się. 

Kontakt i zapisy – Justyna 667 777 766 lub przez stronę snegdansk  

Jeżeli pragniesz przyjąć Nowe Życie dziecka Bożego i Dziedzica Jego Królestwa, doświadczyć spotkania z 
Jezusem  to kurs dla Ciebie! 

15. Zapraszamy do wspólnego pielgrzymowania.  

PIELGRZYMKA NA SYCYLIĘ21.05 – 26.05.2023 – 6 DNI 

Sanktuarium Matki Bożej Płaczącej w Syrakuz KATANIA – ETNA – TAORMINA – FORZA D’AGRO 
– SAVOCA – VILCANO – LIPARI – MONREALE – PALERMO – MONTEPELLEGRINO – CEFALU 

Cena 3500 zł/os + 180 Euro/os. Program do odbioru w zakrystii. Spotkanie informacyjno-organizacyjne 
już  2 marca w czwartek godz. 19:00 w domu parafialnym w Sali św. Wojciecha. 

16. Kurs przedmałżeński zaczynamy 6 marca i potrwa  do 10 marca. O godz. 19:00 w Sali na plebani.  

 

 

 


